PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 12.05. 2022
	с.Рудяное
	          №   21-п

«О внесение изменений в постановление № 22-п от 20.06.2011г.
 «Об утверждении Административных Регламентов

администрации Рудянского сельсовета Канского

района Красноярского края по предоставлению

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, ст.7 Федерального закона № 210- ФЗ, руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги» изложить в следующей редакции:

« 2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача выписки из домовой книги».

       2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края (далее – Администрация). Ответственным исполнителем муниципальной услуги является должностное лицо администрации Рудянского сельсовета  (далее – должностное лицо).

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача копии выписки из домовой книги.
2.4. Сроки исполнения муниципальной услуги.

2.4.1. Муниципальная услуга исполняется в срок не позднее 30 дней с момента регистрации запроса (заявления).

       2.5. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании следующих документов:

- запрос по форме, установленной настоящим Порядком (приложение 2 к настоящему административному регламенту);

- паспорт.

2.6 Органам предоставляющим муниципальную услугу запрещено требовать от заявителя:

2.6.1 предоставления документов и информации или осуществления действий, представления или осуществления которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2.6.2 представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 ст.1 Федерального закона № 210- ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

2.6.3 осуществление действий, в том  числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации,  за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в  перечни, указанные в части 1 ст.9 Федерального закона № 210- ФЗ;

2.6.4 предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативно правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги,  после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги,  либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта ( признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 ст.16 Федерального закона № 210- ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 ст.16 Федерального закона № 210- ФЗ,  уведомляется заявитель, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства;

2.6.5 предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 ч.1 чт.16 Федерального закона № 210- ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

 2.7. Основаниями для отказа в выдачи выписки из домовой книги является:

- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего          Порядка.
2.8. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.9. Прием специалистами администрации для получения консультаций производится без предварительной записи, время ожидания в очереди не должно превышать 20 минут. Инвалиды I и II групп, ветераны Великой отечественной войны, а также беременные женщины, принимаются вне очереди.

2.10. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
2.10.1. Прием получателей муниципальной услуги осуществляется в Администрации.

2.10.2. Места  предоставления муниципальной услуги оборудуются:

 - информационными стендами;

 - стульями и столами.

           2.10.3. Рабочие места сотрудников должны быть оборудованы необходимой мебелью, телефонной связью, компьютерной и оргтехникой.

 2.10.4. Требования к помещению должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим и противопожарным правилам и нормативам.

2.11. На информационном стенде размещается следующая информация:

- сведения о перечне исполняемых муниципальных услуг;

  - порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги;

  - перечень документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги;

  - образцы заполнения документов;

  - адреса, номера телефонов и факса, график работы, адрес электронной почты администрации муниципального образования;

 - перечень оснований для отказа в исполнении муниципальной услуги;

 - Порядок;

 - необходимая оперативная информация об исполнении муниципальной услуги.

При изменении условий и порядка исполнения муниципальной услуги информация об изменениях должна быть выделена цветом и пометкой "ВАЖНО".

Информационные стенды, содержащие информацию о процедуре исполнения муниципальной услуги, размещаются при входе в помещение Администрации.

Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны, рекомендуется оборудовать информационные стенды карманами формата А4, в которых размещать информационные листки.

Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены.

2.12. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется Специалистом при личном контакте с заявителями, с использованием средств Интернета, почтовой и телефонной связи.

2.13. Заявители, представившие документы для предоставления муниципальной услуги, в обязательном порядке информируются:

           - об основаниях для отказа  в предоставлении муниципальной услуги;

           - о сроке завершения оформления документов и возможности их получения» .

       2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рудянского сельсовета.
              Глава Рудянского сельсовета                             Д. П. Величко